«МЫЛДİН»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Т  Ш  Ö  К  Т  Ö  М
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        от 19 августа 2022 года                                                                                                        № 117

Об утверждении карты коррупционных рисков сектора по размещению муниципального заказа администрации муниципального района «Троицко-Печорский»

        Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», в целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном районе «Троицко-Печорский» и сельских поселениях, распложенных в границах муниципального района «Троицко– Печорский»

1.Утвердить карту коррупционных рисков сектора по размещению муниципального заказа администрации муниципального района «Троицко-Печорский» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.о.руководителя администрации
муниципального района «Троицко-Печорский»                                                        М.А.Мамбетов
Чернышова М.П.

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

муниципального района

«Троицко-Печорский»

от 19.08.2022 г. № 117

Карта коррупционных рисков сектора по размещению муниципального заказа

администрации муниципального района «Троицко-Печорский»

	№
	Коррупционно-опасная функция
	Коррупционный риск
	Наименование должности
	Меры по минимизации
	Срок реализации мер

	1
	Разработка и составление технической документации, подготовки проектов муниципальных контрактов
	Установление необоснованных преимуществ для отдельных участников закупки
	Заведующий сектором

Старший специалист
	-Разъяснение служащим:

-обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении его к совершению коррупционного правонарушения;

-ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
	Постоянно

	2
	Заключение муниципального контракта
	-Затягивание (препятствие) процедуры обжалования выбора поставщика.

 -Необоснованные изменения условий контракта.

-Затягивание (ускорение) заключения контракта.

-Запрос недопустимых и/или необъявленных документов и сведений при заключении контракта.

-Заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, работ и услуг по завышенным ценам в пользу поставщиков, исполнителей, подрядчиков.
	Заведующий сектором

Старший специалист
	-Подготовка, сбор и направление контрактов победителям.

-Мониторинг заключения муниципальных контрактов.

-Заключение контрактов в электронном виде.
	Постоянно